

	FICHA TÉCNICA	Fecha: 25/04/2022 Rev.: 2 Página 1 de 2
--	---	--

	Denominación Legal: <i>Legal denomination:</i>	MERMELADA EXTRA DE FRESA EXTRA STRAWBERRY JAM
	Descripción del producto: <i>Product description:</i>	Producto obtenido a partir de fresas y azúcares <i>Product obtained from strawberries and sugars</i>
	Ingredientes: <i>Ingredients:</i>	Pulpa de fresa, azúcar, jarabe de glucosa y fructosa, espesantes: pectina (E-440)y goma guar (E-412) acidulante: ácido cítrico (E-330), conservantes: benzoato sódico (E-211) y sorbato potásico (E-202), colorante: carmin (E-120) Fruta 50g por 100g Azúcares 53g por 100g Strawberry pulp, sugar, glucose and fructose syrup, thickeners: pectin and guar gum, acidity regulator: citric acid, preservatives: sodium benzoate and potassium sorbate, colour: E-120 50g fruit per 100g 53g sugars per 100g
	Características organolépticas: <i>Organoleptic characteristics:</i>	Sabor y olor: característico. Textura: homogénea y libre de materias extrañas. Color: característico <i>Taste and odour: characteristics</i> <i>Texture: homogeneous and free from foreign materials.</i> <i>Colour: characteristic</i>
	Características físico-químicas: <i>Physico-chemical characteristics:</i>	
	pH:	3,5±0,5
	°Brix:	40 – 60
	Características microbiológicas: <i>Microbiological characteristics:</i>	
	Listeria monocitogenes <i>Listeria monocytogenes</i>	< 100 ufc/g
	Aerobios mesófilos: <i>Aerobic plate count</i>	< 1000 ufc/g
	Clostridium S. Reduct <i>.</i>	< 1000 ufc/g
	Estafilococos Aureus <i>Staphylococcus Aureus</i>	Ausencia/g <i>Absence/g</i>
	Mohos y levaduras <i>Mold and yeast</i>	<500 ufc/g
	Información nutricional: <i>Nutritional facts:</i>	por 100g (Conforme al reglamento UE 1169/2011) <i>per 100g (According to UE regulation 1169/2011)</i>
	Valor energético / <i>Energy:</i>	884 kJ/ 208 kcal
	Grasas / <i>Fat:</i>	0 g
	de las cuales / <i>of which:</i>	
	Saturadas / <i>Saturates:</i>	0 g
	Hidratos de Carbono / <i>Carbohydrates:</i>	50 g
	de los cuales / <i>of which:</i>	
	Azúcares / <i>Sugars:</i>	47 g

	FICHA TÉCNICA	Fecha: 25/04/2022 Rev.: 2 Página 2 de 2
--	----------------------	---

	Fibra alimentaria / Fiber:	2,5 g
	Proteínas / Protein:	<0,5 g
	Sal / Salt:	0,08 g
	Envasado en: Packing in:	Tarrina plástica anónima con EVOH y tapa impresa (formada por un papel satinado y poliéster metalizado) g; peso neto: 25,0 g. Bandeja de cartón de 6 pack de 8 porciones de 25g (48 unidades/25g) Anonymous plastic tub with EVOH and printed cover (formed by a satin paper and metallic polyester) Net weight: 25g cardboard tray of 6 pack of 8 portions of 25g (48 units/25g)
	Condiciones especiales: Special conditions:	
	de almacenamiento: storage:	Conservar en lugar fresco, seco y al abrigo de la luz. Keep in a cool, dry place and store away from direct light.
	de transporte: of transport:	Temperatura ambiente. No precisa condiciones especiales durante su transporte. Room temperature. It is not necessary any special condition during transport.
	Vida útil: Shelf life:	4 años desde la fecha de envasado. 4 years from packing date.
	Destino final previsto para el producto: Target population:	El producto puede ser consumido por todos los grupos de población, excepto diabéticos. All population groups, except diabetic patients, can consume this product.
	Alérgenos: Allergens:	No contiene alérgenos. Allergens free.
	OGM: GMO:	No contiene organismos modificados genéticamente. Genetically modified organisms free.
	Irradiado: Irradiate:	Producto no tratado con radiaciones ionizantes. Non-irradiated product.
	Loteado: Batch:	Máquina Consumo preferente: CP XX/YY/ZZ (XX primer día de la semana, YY mes de fabricación, ZZ últimos 2 dígitos del año de consumo preferente) Best By machine: CP XX/YY/ZZ (XX first day of the week, YY month of manufacture, ZZ last 2 digits of the year of best if used by)

La información detallada es confidencial por lo que no se puede divulgar su contenido sin previo consentimiento de Borges Branded Foods, S.L.U. / Capricho Andaluz S.L.

Detailed information is confidential so it can not disclose their content without prior consent of Borges Branded Foods, S.L.U. / Capricho Andaluz S.L.